DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
09 DE NOVEMBRO DE 2021
ANO XXXV | N º 8.14816

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL, COMBATE À
POBREZA, ESPORTES E LAZER - SEMPRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COSEL da SEMPRE torna público, para conhecimento

dos interessados, que será realizada a licitação a seguir:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 002/2021

PROCESSO Nº: 143063/2021

OBJETO Aquisição de diversos materiais de consumo para o desenvolvimento do Projeto Sinais para

execução do Convênio nº 896792/2019, celebrado com o Ministério da Cidadania.

DATA DA SESSÃO DE DISPUTA: 23/11/2021 às 09h00min (Horário de Brasília- DF).

Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados pelos tels.: (71) 3202-

2079/2340 ou através do e-mail: cosel-sempre@salvador.ba.gov.br.

O acesso ao edital será disponibilizado através do endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br.

Salvador, 08 de novembro de 2021.

THIAGO MOTA RIOS E RIOS
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA -
SEMIT

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Especial Mista de Licitação-CEML, designada pelo DECRETO Nº 33.910 de 14 de maio de
2021, publicada no DOM de 15 a 17/05/2021, republicada no DOM de 08 de junho de 2021, divulga o
Resultado da Licitação abaixo especificada:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 008/2021 - SEMIT
LICITAÇÃO Nº: 008/2021- SEMIT.
PROCESSO DIGITAL Nº: 171.939/2021 - SEMIT.

OBJETO: Contratação na modalidade de Registro de Preços, de empresa especializada em Tecnologia
da Informação e Comunicação - TIC, para fornecimento de todo hardware, software, subscrições,
instalação, configuração, suporte técnico, treinamento, reposição de peças, visando futuras
contratações, de acordo com a conveniência e a necessidade dos diversos órgãos e entidades da
Administração Direta e/ou Indireta do Município do Salvador.

LOTE: 01

EMPRESA VENCEDORA: COMDADOS COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS LTDA
CNPJ Nº: 34.203.752/0001-71.
VALOR GLOBAL: R$ 9.434.250,00 (nove milhões, quatrocentos e trinta e quatro mil, duzentos e
cinquenta reais).
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 08/11/2021.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, combinada com a Lei Municipal nº 4.484/92, esta no que
couber.

LOTE: 02

EMPRESA VENCEDORA: TLD TELEDATA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ Nº: 33.927.849/0001-64.
VALOR GLOBAL: R$ 12.995.000,00 (doze milhões, novecentos e noventa e cinco mil reais).
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 08/11/2021.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, combinada com a Lei Municipal nº 4.484/92, esta no que
couber.
LOTE: 01

EMPRESA VENCEDORA: COMDADOS COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS LTDA
CNPJ Nº: 34.203.752/0001-71.
VALOR GLOBAL: R$ 4.383.489,00 (quatro milhões, trezentos e oitenta e três mil, quatrocentos e
oitenta e nove reais).
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 08/11/2021.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, combinada com a Lei Municipal nº 4.484/92, esta no que
couber.

O Processo Administrativo Digital correspondente a esta licitação, está com vista franqueada
aos interessados, nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00horas, na Sala da
Comissão Especial Mista de Licitação - CEML/SEMIT, na Rua Frederico Simões, 125, 10º andar,
Caminho das Árvores, Salvador-Ba Brasil • CEP 41820-774-Salvador/Ba.

Salvador, 08 de novembro de 2021.

RAPHAEL DA FONSECA MONTEIRO

Presidente/CEML

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE -
SEMAN

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial de Licitação - COSEL/SEMAN, com base nas Leis Federais 10.520/02; Lei

8.666/93, suas alterações constantes das Leis nº 8.883/94 e 9.648/98; Lei Municipal 6.148/02 e

Decreto Municipal 32.562/20, bem como as demais normas regulamentares que regem a matéria,

torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO n° 001/2021

LICITAÇÃO nº 001/2021

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação, aquisição de agregados minerais graúdos e miúdos

(Brita 3/8 - Gravilhão e Areia Grossa), com entrega CIF (custo, seguro e frete de responsabilidade

do fornecedor), conforme especificações, condições, quantidades e exigências indicadas, descritas

no Termo de Referência, para atendimento aos serviços de manutenção e conservação realizados

pela SEMAN, em diversos logradouros do município de Salvador.

VALOR: R$ 128.922,67, (cento e vinte e oito mil, novecentos e vinte e dois reais e sessenta e sete

centavos).

PROCESSO nº 167950/2021

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 18/11/2021 às 08h00min.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/11/2021 às 09h00min.

SESSÃO DE DISPUTA DOS PREÇOS: 19/11/2021 às 10h00min.

O Edital do Pregão será disponibilizado aos interessados no site www.licitacoes-e.com.br.

Salvador, 08 de Novembro de 2021

ALISSON ALVES SOUZA
Pregoeiro/COSEL

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021

A Comissão Permanente de Licitação da SUCOP- Superintendência de Obras Públicas do Salvador,

atendendo a decisão do Superintendente, com base na Lei nº 8.666/93 na sua atual redação e

Lei Municipal 4.484/92, esta no que couber, torna público para conhecimento dos interessados o

julgamento do Recurso Administrativo, referente a TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021-Processo

nº:  Processo nº 145998/2021-Tipo: Menor Preço, cujo objeto consiste na contratação de empresa

especializada para execução das obras de Requalificação da Fonte Luminosa da Rampa do Mercado,

na Av. Lafayete Coutinho, 58 - Comercio, Salvador/BA, de acordo com as exigências, especificações e

demais condições expressas no Edital e seus anexos.

Recorrente: GAN ENGENHARIA EIRELI

Decisão Administrativa e Hierárquica: Conhecer do Recurso Administrativo para, no mérito, JULGAR

IMPROCEDENTE, mantendo a decisão inicial por INABILITAR a licitante GAN ENGENHARIA EIRELI,

conforme julgamento disponível para Download através do portal SUCOP: www.sucop.salvador.

ba.gov.br (licitações-Tomada de Preços nº 005/2021).

O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão

de Licitação desta Autarquia, sito à Tv. do Aquidabã, 35, Santo Antonio Além do Carmo, Salvador/BA,

CEP 40301-470, no horário das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00hs.

Salvador, 05 de novembro de 2021

ANA LÚCIA LUZ DE S. E SILVA
Presidente/COPEL